Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1331/2022 - GAB/REI/IFPI, de 26 de maio de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23173000447/2022-16,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores representantes docentes: Aline Kely VieiraAline Kely Vieira

ChavesChaves, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1970221

(Ktular); Lhosana Ceres de Miranda TavaresLhosana Ceres de Miranda Tavares , Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1809766 (Ktular);  Caroline Pinto Guedes Ferreira Caroline Pinto Guedes Ferreira ,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1579361

(Ktular); Deusdete da Rocha BarrosDeusdete da Rocha Barros , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1579211 (Ktular); Ailton Soares FreireAilton Soares Freire,  Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1579342 (Suplente);  Helder Pontes Helder Pontes

GomesGomes, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1693195

(Suplente); Francisca Elcilena Oliveira da SilvaFrancisca Elcilena Oliveira da Silva , Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1760626 (Suplente); os servidores representantes do

corpo técnico-administraKvo: João Paulo Carvalho de Brito, João Paulo Carvalho de Brito, Técnico de Laboratório -

Área,  Matrícula SIAPE nº 1759630 (Titular); Thaís Mesquita MarKns AlencarThaís Mesquita MarKns Alencar , Técnica de

Laboratório - Área, Matrícula SIAPE nº 1827061 (Suplente); Ronaldo Teixeira LopesRonaldo Teixeira Lopes ,

Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 1673999 (Titular); Jurandy do NascimentoJurandy do Nascimento

SilvaSilva, Técnico de Laboratório-Área, Matrícula SIAPE nº 1614544 (Suplente); Jaqueline deJaqueline de

Oliveira SousaOliveira Sousa, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1867743 (Suplente); os

representantes discentes: Anielly Maria Viana de Macedo,Anielly Maria Viana de Macedo,  Matrícula 20191TDM0289

(Titular); Igor Samuel da Silva Barbosa,Igor Samuel da Silva Barbosa,  Matrícula 20192ENG0042 (Suplente); e os

representantes da sociedade civil: Daniella dos Santos SilvaDaniella dos Santos Silva , RG nº 2.302.425 SSP-PI

(Titular); e Flávio André Pereira MouraFlávio André Pereira Moura , RG nº 884.708 SSP-PI (Suplente), para, sob a

presidência da primeira, consKtuírem a Comissão Própria de Avaliação Local (CPA Local) do

Instituto Federal do Piauí - Campus Teresina Zona Sul, com prazo de 02 (dois) anos.

Art. 2º  Fica revogada a PORTARIA 459/2022 - GAB/REI/IFPI, de 25 de fevereiro

de 2022.

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPIREITOR - CD1 - REI-IFPI, em 26/05/2022 10:46:26.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 25/05/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

92888
09542b85b1

	Documento assinado eletronicamente por: